РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО РКАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2014                                                                                  №  28
п.Дальний
Об утверждении Порядка организации работы

по проверке целевого использования древесины,

полученной гражданами для собственных нужд,
проживающими на территории Дальнего сельсовета
Рубцовского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Управления лесами Алтайского края от 24.06.2009 N 69 (ред. от 11.12.2012) "Об утверждении Порядка заключения гражданами договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд", постановлением Администрации Дальнего сельсовета Рубцовского района Алтайского края от 15.11.2010 № 25 «Об установлении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребности в древесине для собственных нужд», руководствуясь статьями 75 - 77 Лесного кодекса Российской Федерации, Законом Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края", а также в целях организации работы по проверке целевого использования древесины, полученной гражданами для собственных нужд по договору купли-продажи лесных насаждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации работы по проверке целевого использования древесины, полученной гражданами для собственных нужд, проживающими на территории муниципального образования Дальний сельсовет Рубцовского района Алтайского края (далее - Порядок) (Приложение 1).

2. Утвердить состав Комиссии по проверке целевого использования древесины, полученной гражданами для собственных нужд, проживающими на территории муниципального образования Дальний сельсовет Рубцовского района Алтайского края, согласно (Приложение 2).

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

         Глава Администрации сельсовета                                  Г.С.Макарова
	Приложение 1

К постановлению Администрации Дальнего сельсовета Рубцовского Района алтайского края

от 04.08.2014    №  28

ПОРЯДОК

организации работы по проверке целевого использования древесины, полученной гражданами для собственных нужд, проживающими на территории Дальнего сельсовета Рубцовского района Алтайского края

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, приказом Федерального агентства лесного хозяйства Российской Федерации от 26.07.2011 № 318 «Об утверждении порядка подготовки и заключения договора купли-продажи лесных насаждений, расположенных на землях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и формы примерного договора купли-продажи лесных насаждений», Законом Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края".

2. В целях осуществления контроля за целевым использованием гражданами древесины, заготовленной на основании договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд (далее - Договор) для строительства (ремонта) индивидуального жилого дома, ремонта части жилого дома и хозяйственных построек, отопления жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, имеющих печное отопление, создается Комиссия по проверке целевого использования древесины, полученной гражданами для собственных нужд, проживающими на территории Дальнего сельсовета Рубцовского района Алтайского края (далее Комиссия), которая проводит проверки целевого использования древесины.

2.1 Проверка осуществляется по спискам, сформированным Администрацией Дальнего сельсовета по Договорам, по которым на момент проверки истек срок один год с момента заключения Договора;

2.2 Проверка проводится по Договорам для строительства (ремонта) индивидуального жилого дома, ремонта части жилого дома и хозяйственных построек, отопления жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, имеющих печное отопление;

2.3 В Договоре должно быть предусмотрено что:

- срок действия Договора не может превышать один год,

- покупатель должен использовать приобретенную древесину на цели, относящиеся к собственным нуждам граждан;

- покупатель обязан своевременно представить в комиссию отчет об использовании заготовленной древесины;

3. Граждане по истечении года с момента заключения Договора представляют отчет о целевом использовании древесины, полученной для собственных нужд в Администрацию Дальнего сельсовета Рубцовского Района Алтайского края.

4. Комиссия проводит проверку представленного гражданами отчета о целевом использовании древесины, полученной для собственных нужд, а в случае не представления такового, проводит осмотр:

- строительства (ремонта) индивидуального жилого дома, ремонта части жилого дома и хозяйственных построек;

- для фактического подтверждения использования древесины, заготовленной на основании Договоров, для отопления жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, имеющих печное отопление.

5. В случае выявления факта нецелевого использования гражданами древесины, заготовленной на основании Договоров, граждане несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

	                                                                                                                          Приложение 2
К постановлению Администрации
Дальнего сельсовета
Рубцовского района Алтайского края

от  04.08.2014  №  28

Состав Комиссии по проверке целевого использования

древесины, полученной гражданами для собственных нужд, проживающими на территории Дальнего сельсовета Рубцовского района Алтайского края

	      Председатель комиссии Макарова Галина Сергеевна – глава Администрации сельсовета

      Секретарь комиссии – Теплухина Наталья Юрьевна – главный специалист Администрации сельсовета
Члены комиссии:

 - Акимова Юлия Михайловна – специалист 1 категории
 - Асташкина Татьяна Александровна – депутат Дальнего сельского Собрания депутатов, округ №10 ( по согласованию)

 - Иохим Татьяна Владимировна - депутат Дальнего сельского Собрания депутатов, округ № 6 (по согласованию).